
Rok 1879. U

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w kadzie państwa reprezentowanych.

Część III. —  Wydana i rozesłana dnia 11 stycznia 1879.

3 .

Rozporządzeni*? ministerstwa skarbu z d. 31 grudnia 1878.
stanowiące, aby przedsiębiorcy gorzelni wydawali co miesiąc czynnikom skarbowym ceduły 

na podatek od gorzałki.

Na zasadzie §-fu 102 ustawy o podatku od gorzałki z dnia 27 czerwca 1878 
(Dz. u. p. Nr. 72) stanowi się, aby przedsiębiorcy gorzelni wydawali po upływie 
każdego miesiąca czynnikom skarbowym, nadzór nad wyrobem gorzałka sprawu
jącym, ceduły na podatek od gorzałki z tegoż miesiąca, do sprawdzenia ra
chunków.

N a  żądanie, czynniki skarbowe dawaó będą potwierdzenia odbioru, zawie
rające istotne szczegóły ceduł.

Pretis r. w.

6.
Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 4 stycznia 1870,
tyczące się częściowego uchylenia zakazu przekazywania fle postępowania wywozowego więcej 
niż jednej posyłki cukru lob kilku gatunków cukru pod jednem i tern samem zamknięciem miejsca.

Zakaz przekazywania do postępowania wywozowego, z żądaniem zwrotu 
opłat, więcej niż jednej posyłki cukru lub kilku gatunków cukru pod jednem i 
tern samem zamknięciem miejsca, zawarty w §-fie 3-im. 1. III 2 i kV 3 przepisu 
wykonawczego o podatku od cukru burakowego z dnia 28 czerwca 1878 (Dz. 
u. p. Nr. 83 z r. 1878), uchyla się w porozumieniu z król. węg. ministerstwem 
skarbu dla tycli przypadków, w których przekazuje się na stacyi podawczej kmei 
żelaznej lub żeglugi parowej i gdy nie chodzi o cukier surowy, pod następują- 
cemi warunkami :
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1. Wszystkie posyłki cukru lub gatunki cukru, pod jednem i tem samem 
zamknięciem miejsca do wywozu przekazać się mające, powinny być zlecone 
temu samemu urzędowi ekspedyu jacemu i temu samemu urzędowi wywozowemu.

2. Każdą posyłkę cukru a względnie każdy gatunek cukru deklarować na
leży do wywozu osobno w formie przepisanej.

3. Pojedynczo posyłki a względnie gatunki cukru ułożone być muszą w miej
scu zamknięcia w ten sposób, aby każda posyłka i każdy gatunek był w kupie.

4. i;rząd ekspedyujący zanotować ina na wszystkich egzemplarzach każdej 
deklaracyi wywozowej, z jakiemi innemi posiłkami a względnie gatunkanr cu
kru, przekazana jest do postępowania wywozowego posyłka cukru lub gatunek 
cukru w tej deklaracyi wzmiankowanego i gdzie się znajduje w miejscu zam
knięcia.e

I * r e t i s  r. w.

0hwies*c*enie ministerstwa skarbu z dum 7 stycznia 1879,
o zaprowadzeniu komory pomocniczej w Lustenau w Torarlbergu.

W  Lustenau w Vorarlberg!! zaprowadzona została c. k. komora pomocnicza 
II klasy z upoważnieniami e. k. komory pomocniczej I klasy, która rozpoczęła 
czynności urzędowe dnia 1 grudnia 1878.

P i 'l t t i s  r. w.

8 .

Rozporządzenie ministerstw handlu i skarbu z dnia 
10 stycznia 1879,

tyczące się pobierania dodatków do cła w artykule III ustawy wprowadczej Taryfy cłowej 
z dnia 27 czerwca 1878 przepisanych, od towarów przywożonych z Francyi do okręgu cłowego 

austryacko-węgierskiego.
W  porozumieniu z król. węgierskiemi ministerstwami handlu i skarbu sta

nowi sie:
e

Gdy się przekonano, że towary, przywożone z monarekyi austryacko-węgier- 
skiej do Francyi, podlegają tam Taryfie ogólnej, to jest, że z niemi postępują 
mniej przyjaźnie aniżeli z towarami z innych państw, przeto wejść ma w zasto
sowanie artykuł III ustawy wprowadczej do Taryfy clowej z dnia 27 czerwca 
1878 tymczasowo w ten sposób, że od towarów francuskiego pochodzenia, przy
wożonych do okręgu cłowego austryacko-węgierskiego, pobierany będzie oprócz 
ceł w Taryfie cłowej powszechnej ustanowionych, dodatek l ü ’/o do tychże.

Wykonanie dalszego rozporządzenia ustawy, że w takim przypadku artykuły 
w innym razie uwolnione od cła, podlegać mają cłu osobnemu, wynoszącemu 5%  
wartości handlowej, przepisane będzie oddzielnie.

Zmiany w Taryfie cłowej powszechnej, rozporządzeniem ministeryalnem 
z dnia 31 grudnia 1878 (Dz. u. p. Nr, 2 z r. 1879) zaprowadzone tymczasowo 
aż do 1 lutego 1879 a tyczące się pewny eh artykułów, którym przyznano ulgi 
w nowym traktacie handlowym z Włochami a przywożonych z W łoch i innych 
państw, którym się najbardziej sprzyja, nie będą stosowane do tcwarów przy
chodzących z Francyi.

3 2  C zęść 111. — 8. Rozporządzenie ministerstw handlu i skarbu z dnia 10 stycznia 1879.
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Poleca sie komorom, ażeby w tych przypadkach, gdy z dokumentów prze
wodnych lub z oznaczeń zewnętrznych towaru, albo też z innych okoliczności 
pokazuje się, że towar pochodzi z Francyi i gdy strona nie może udowodnić, że 
nabył obcokrajowości lub skądinąd pochodzi, postępowały podług artykułu III 
ustawy wprowadczej do Taryfy cłowej.

Rozporządzenie to nabywa mocy natychmiast.
€Jlilumc;cky r. w. Rretis r w.

9.
Rozporządzenie ministerstw handlu i skarbu z dnia 

10 stycznia 1879,
tyczące się nałożenia na towary uwolnione od cła a pizywożone z Francyi cła osobnego, w y
noszącego 5 %  wartości handlowej, przewidzianego w artykule III ustawj wprowadczej do 

Taryfy cłowej z  dnia 28 czerwca 1878.
Dodatkowo do powyższego rozporządzenia z dnia 10 stycznia 1879 i w myśl 

artykułu III ustawy wprowadczej do powszechnej Taryfy cłowej, stanowi sie 
w porozumieniu z król. węgierskiemi ministerstwami handlu i skarbu, co na
stępuje;

Od przedmiotów zawartych w pozycyach poniżej wyszczególnionych, które 
w obrocie powszechnym są od cła uwolnione, pobierane będą cła obok wyrażone 
a obliczone jako 5 %  wartości handlowej, jeżeli towar jest pochodzenia fran
cuskiego.
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C h k u m e c k y  r. w. P r e t i s  r. w




